



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL/PI - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2023

DATA DE REALIZAÇÃO: 05/09/2023 ÀS 10H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LINHA LEVE (CAMINHONETES E CARRO DE PASSEIOS).

PROPOSTA READEQUADA

PREZADOS SENHORES, FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES PEREIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, SÓCIO ADMINISTRADOR DA EMPRESA E REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 1.480.063, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 710.423.343-15, SUBMETE À APRECIÇÃO DE V.S.^a, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA, DECLARANDO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E QUE CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS; QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, INCLUSIVE QUE NÃO DISCUTIU O SEU TEOR COM NENHUM POTENCIAL PARTICIPANTE DO CERTAME, ASSIM COMO TAMBÉM NÃO TOMOU CONHECIMENTO DAS PROPOSTAS DOS DEMAIS LICITANTES; QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS A TODAS AS REGRAS CONTIDAS NO EDITAL E QUE NÃO POSSUÍMOS COMO SÓCIO, GERENTE OU DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU. NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUÍDOS, ALÉM DO LUCRO, TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, COMO TRANSPORTES, TRIBUTOS DE QUALQUER NATUREZA E TODAS AS DESPESAS, DIRETAS OU INDIRETAS, RELACIONADAS COM OS SERVIÇOS DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO. COMPROMETEMO-NOS, CASO VENCEDOR, EXECUTAR OS SERVIÇOS DE ACORDO COM OS DETALHES EXECUTIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTITATIVAS FORNECIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO NOS PREÇOS UNITÁRIOS E NOS PRAZOS CONSTANTES DESTA PROPOSTA DE PREÇOS.

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA LTDA

SEDE: R HERMANO BRANDÃO, CENTRO, Nº 614, FLORIANO - PI

C.N.P.J: 13.445.031/0001-06

INSC ESTADUAL: 19.486.204-6

CONTATOS: (89) 99922-9747 / TRANSALVESMP@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: (BANCO/TITULAR/CNPJ/AGÊNCIA/CONTA): BANCO DO BRASIL, F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA LTDA, 13.445.031/0001-06, AG 1491-5, C/C 15427-X

- 2. PROPOSTA DE PREÇOS:** VALOR GLOBAL DE R\$ 145.900 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS), SEGUINDO OS PARÂMETROS INSERIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO EDITAL
- 3. VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS.
- 4. ENTREGA:** MÁXIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, CONTADOS A PARTIR DA COMUNICAÇÃO.
- 5. GARANTIA DO OBJETO:** 12 (DOZE) MESES.
- 6. PROCEDÊNCIA/ORIGEM DOS OBJETOS:** BRASILEIRA/NACIONAL
- 7. ACONDICIONAMENTO:** EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA
- 8. PLANILHA DE PREÇOS:**

LOTE III - AMAROK - DIESEL - AMBULÂNCIA - (ANO - 2013) - SEC. SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	VALOR UNIT	QUANT.	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR	IKRO	PÇ	R\$ 1.128,60	2	R\$ 2.257,20
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	PÇ	R\$ 389,33	4	R\$ 1.557,31
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PÇ	R\$ 309,21	4	R\$ 1.236,85
4	ATUADOR EMBREAGEM	SACHS	PÇ	R\$ 326,94	4	R\$ 1.307,76
5	BANDEJA INFERIOR COMPLETA L/D	SAMPEL	PÇ	R\$ 496,18	4	R\$ 1.984,71
6	BANDEJA INFERIOR COMPLETA L/E	SAMPEL	PÇ	R\$ 496,18	4	R\$ 1.984,71
7	BANDEJA SUPERIOR COMPLETA L/D	SAMPEL	PÇ	R\$ 362,47	4	R\$ 1.449,87
8	BANDEJA SUPERIOR COMPLETA L/E	SAMPEL	PÇ	R\$ 362,47	4	R\$ 1.449,87
9	BARRA AXIAL DIREÇÃO	NAKATA	PÇ	R\$ 75,11	8	R\$ 600,89
10	BICO INJETOR	IGUAÇU	PÇ	R\$ 1.628,72	8	R\$ 13.029,78
11	BIELETA DIANTEIRA	PERFECT	PÇ	R\$ 69,76	4	R\$ 279,03
12	BOMBA D'ÁGUA	SCHADEK	PÇ	R\$ 312,78	4	R\$ 1.251,11
13	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	SABÓ	PÇ	R\$ 52,20	12	R\$ 626,42
14	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRO	SABÓ	PÇ	R\$ 61,86	12	R\$ 742,34

15	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	SKF	PÇ	R\$ 222,43	4	R\$ 889,73
16	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	SKF	PÇ	R\$ 318,18	4	R\$ 1.272,74
17	CILINDRO MESTRE FREIO	SKF	PÇ	R\$ 510,17	4	R\$ 2.040,69
18	CILINDRO RODA TRASEIRA	SKF	PÇ	R\$ 126,25	4	R\$ 504,98
19	CORREIA ALTERNADOR	IKRO	PÇ	R\$ 109,81	4	R\$ 439,24
20	CORREIA DENTADA	DAYCO	PÇ	R\$ 213,01	2	R\$ 426,01
21	COXIM CAMBIO	SABÓ	PÇ	R\$ 317,44	2	R\$ 634,89
22	COXIM MOTOR	SABÓ	PÇ	R\$ 296,29	4	R\$ 1.185,18
23	CRUZETA CARDAN	SPICER	PÇ	R\$ 135,50	4	R\$ 542,01
24	CUBO RODA DIANTEIRA	IMA	PÇ	R\$ 439,18	2	R\$ 878,36
25	CUBO RODA TRASEIRA	IMA	PÇ	R\$ 550,31	2	R\$ 1.100,61
26	DISCO FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	PÇ	R\$ 196,87	4	R\$ 787,47
27	FLEXÍVEL FREIO DIANTEIRO	LUCIFLEX	PÇ	R\$ 80,02	2	R\$ 160,05
28	FLEXÍVEL FREIO TRASEIRO	LUCIFLEX	PÇ	R\$ 83,99	2	R\$ 167,98
29	HÉLICE RADIADOR	NOTUS	PÇ	R\$ 536,49	2	R\$ 1.072,98
30	HIDROVACÚO FREIO	ATE	PÇ	R\$ 883,14	2	R\$ 1.766,28
31	JOGO MOLAS SAPATA FREIO TRASEIRA	BOSCH	PÇ	R\$ 111,60	2	R\$ 223,21

32	JOGO MOLAS SAPATA FREIO TRASEIRA	BOSCH	PÇ	R\$ 83,18	2	R\$ 166,37
33	JOGO PALHETAS PARA-BRISA	PILKINGTON	PÇ	R\$ 67,94	6	R\$ 407,66
34	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	FRASLE	PÇ	R\$ 351,94	10	R\$ 3.519,41
35	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	PÇ	R\$ 544,98	4	R\$ 2.179,92
36	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	PÇ	R\$ 98,27	8	R\$ 786,15
37	KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PÇ	R\$ 108,32	8	R\$ 866,53
38	KIT COIFA LADO CAMBIO	SABÓ	PÇ	R\$ 68,47	4	R\$ 273,88
39	KIT COIFA LADO RODA	SABÓ	PÇ	R\$ 58,90	4	R\$ 235,60
40	KIT EMBREAGEM	SACHS	PÇ	R\$ 1.587,69	2	R\$ 3.175,39
41	KIT SAPATA FREIO TRASEIRO	NAKATA	PÇ	R\$ 228,53	4	R\$ 914,13
42	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	BOSCH	PÇ	R\$ 358,02	4	R\$ 1.432,07
43	MOLA MESTRE TRASEIRA	BOSCH	PÇ	R\$ 266,14	4	R\$ 1.064,56
44	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	GAUSS	PÇ	R\$ 653,83	2	R\$ 1.307,67
45	PIVÔ INFERIOR	VIEMAR	PÇ	R\$ 105,61	8	R\$ 844,91

46	PIVÔ SUPERIOR	VIEMAR	PÇ	R\$ 101,80	8	R\$ 814,36
47	RADIADOR	NOTUS	PÇ	R\$ 883,74	2	R\$ 1.767,48
48	REGULADOR ALTERNADOR	IKRO	PÇ	R\$ 174,51	2	R\$ 349,03
49	REGULADOR FREIO TRASEIRO L/D	BOSCH	PÇ	R\$ 83,68	4	R\$ 334,70
50	REGULADOR FREIO TRASEIRO L/E	BOSCH	PÇ	R\$ 83,68	4	R\$ 334,70
51	ROLAMENTO CARDAN	SKF	PÇ	R\$ 213,04	4	R\$ 852,16
52	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	PÇ	R\$ 169,38	10	R\$ 1.693,79
53	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	SKF	PÇ	R\$ 201,80	10	R\$ 2.017,96
54	SEMI-EIXO TRASEIRO	DUREX	PÇ	R\$ 822,50	2	R\$ 1.644,99
55	SENSOR TEMPERATURA	CNH	PÇ	R\$ 147,50	1	R\$ 147,50
56	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FRUM	PÇ	R\$ 193,30	8	R\$ 1.546,42
57	TENSOR ALTERNADOR	IKRO	PÇ	R\$ 251,22	4	R\$ 1.004,89
58	TENSOR CORREIA DENTADA	DAYCO	PÇ	R\$ 255,98	2	R\$ 511,97
59	TERMINAL DIREÇÃO L/D	VIEMAR	PÇ	R\$ 115,97	8	R\$ 927,78
60	TERMINAL DIREÇÃO L/E	VIEMAR	PÇ	R\$ 115,97	8	R\$ 927,78
VALOR TOTAL: R\$ 75.900,00 (SETENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS)						

LOTE IV - S-10 - LS 2.8L - DIESEL - AMBULÂNCIA - (ANO - 2013/2014)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	VALOR UNIT	QUANT.	VALOR TOTAL
1	ACOPLAMENTO HÉLICE RADIADOR	NOTUS	PÇ	R\$ 351,04	8	R\$ 2.808,36
2	ALTERNADOR	IKRO	PÇ	R\$ 920,31	8	R\$ 7.362,48
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	PÇ	R\$ 246,68	8	R\$ 1.973,44
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PÇ	R\$ 241,94	8	R\$ 1.935,56
5	ATUADOR EMBREAGEM	SACHS	PÇ	R\$ 423,05	4	R\$ 1.692,19
6	BANDEJA INFERIOR L/D	SAMPEL	PÇ	R\$ 484,71	4	R\$ 1.938,85
7	BANDEJA INFERIOR L/E	SAMPEL	PÇ	R\$ 484,71	4	R\$ 1.938,85
8	BANDEJA SUPERIOR L/D	SAMPEL	PÇ	R\$ 307,94	4	R\$ 1.231,76
9	BANDEJA SUPERIOR L/E	SAMPEL	PÇ	R\$ 307,94	4	R\$ 1.231,76
10	BARRA AXIAL DIREÇÃO	NAKATA	PÇ	R\$ 71,91	4	R\$ 287,66
11	BICO INJETOR	IGUAÇU	PÇ	R\$ 1.021,06	6	R\$ 6.126,34
12	BIELETA DIANTEIRA L/D	PERFECT	PÇ	R\$ 54,94	4	R\$ 219,76
13	BIELETA DIANTEIRA L/E	PERFECT	PÇ	R\$ 54,94	4	R\$ 219,76
14	BOMBA D'ÁGUA	SCHADEK	PÇ	R\$ 290,29	2	R\$ 580,58
15	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	SABÓ	PÇ	R\$ 26,44	12	R\$ 317,30

16	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	SKF	PÇ	R\$ 210,92	2	R\$ 421,84
17	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	SKF	PÇ	R\$ 284,70	2	R\$ 569,40
18	CILINDRO MESTRE FREIO	SKF	PÇ	R\$ 396,19	2	R\$ 792,38
19	CORREIA ALTERNADOR	IKRO	PÇ	R\$ 99,54	4	R\$ 398,16
20	CORREIA DENTADA	DAYCO	PÇ	R\$ 131,86	4	R\$ 527,43
21	CRUZETA CARDAN	SPICER	PÇ	R\$ 85,62	6	R\$ 513,71
22	CUBO RODA DIANTEIRA C/	IMA	PÇ	R\$ 379,69	4	R\$ 1.518,77
23	DISCO FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	PÇ	R\$ 205,61	6	R\$ 1.233,63
24	HÉLICE RADIADOR	NOTUS	PÇ	R\$ 401,49	2	R\$ 802,99
25	JOGO MOLA SAPATA FREIO L/D	BOSCH	PÇ	R\$ 62,21	4	R\$ 248,86
26	JOGO MOLA SAPATA FREIO L/E	BOSCH	PÇ	R\$ 63,30	4	R\$ 253,19
27	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	FRASLE	PÇ	R\$ 178,69	4	R\$ 714,76
28	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA	NAKATA	PÇ	R\$ 598,89	4	R\$ 2.395,55
29	KIT BATENTE AMORTECEDOR	COFAP	PÇ	R\$ 74,26	4	R\$ 297,04

30	KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PÇ	R\$ 86,82	4	R\$ 347,30
31	KIT COIFA LADO CAMBIO	SABÓ	PÇ	R\$ 63,18	4	R\$ 252,72
32	KIT COIFA LADO RODA	SABÓ	PÇ	R\$ 58,67	4	R\$ 234,69
33	KIT EMBREAGEM	SACHS	PÇ	R\$ 1.085,41	2	R\$ 2.170,81
34	KIT SAPATA FREIO TRASEIRO	NAKATA	PÇ	R\$ 195,24	4	R\$ 780,98
35	LUVA CARDAN	SPICER	PÇ	R\$ 307,17	2	R\$ 614,34
36	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	LUCIFLEX	PÇ	R\$ 136,65	2	R\$ 273,30
37	MOLA ESPIRAL DIANTEIRA	BOSCH	PÇ	R\$ 278,67	4	R\$ 1.114,68
38	MOLA MESTRE TRASEIRA	BOSCH	PÇ	R\$ 224,84	4	R\$ 899,37
39	MOTOR PARTIDA	BOSCH	PÇ	R\$ 965,91	2	R\$ 1.931,83
40	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	GAUSS	PÇ	R\$ 680,56	2	R\$ 1.361,12
41	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/D	FLAUS	PÇ	R\$ 802,90	4	R\$ 3.211,60
42	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/E	FLAUS	PÇ	R\$ 802,90	4	R\$ 3.211,60
43	PIVÔ INFERIOR	VIEMAR	PÇ	R\$ 129,72	4	R\$ 518,89
44	PIVÔ SUPERIOR	VIEMAR	PÇ	R\$ 124,91	4	R\$ 499,63
45	POLIA VISCOSA	ZEN	PÇ	R\$ 491,89	1	R\$ 491,89
46	PONTEIRA CARDAN	SPICER	PÇ	R\$ 279,27	2	R\$ 558,55
47	RADIADOR	NOTUS	PÇ	R\$ 859,69	2	R\$ 1.719,37

48	REGULADOR FREIO TRASEIRO L/D	BOSCH	PÇ	R\$ 83,26	4	R\$ 333,05
49	REGULADOR FREIO TRASEIRO L/E	BOSCH	PÇ	R\$ 83,26	4	R\$ 333,05
50	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	NOTUS	PÇ	R\$ 193,15	1	R\$ 193,15
51	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABÓ	PÇ	R\$ 45,23	6	R\$ 271,36
52	ROLAMENTO CARDAN	SKF	PÇ	R\$ 195,90	2	R\$ 391,80
53	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	SKF	PÇ	R\$ 181,10	8	R\$ 1.448,82
54	SEMI-EIXO TRASEIRO	DUREX	PÇ	R\$ 876,24	4	R\$ 3.504,96
55	SENSOR TEMPERATURA	CNH	PÇ	R\$ 95,54	2	R\$ 191,08
56	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FRUM	PÇ	R\$ 225,06	4	R\$ 900,25
57	TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA	GONEL	PÇ	R\$ 31,53	2	R\$ 63,06
58	TENSOR ALTERNADOR	IKRO	PÇ	R\$ 196,78	2	R\$ 393,56
59	TENSOR CORREIA COMANDO	DAYCO	PÇ	R\$ 212,51	2	R\$ 425,02
60	TERMINAL DIREÇÃO L/D	VIEMAR	PÇ	R\$ 100,72	4	R\$ 402,90
61	TERMINAL DIREÇÃO L/E	VIEMAR	PÇ	R\$ 100,72	4	R\$ 402,90
VALOR TOTAL: R\$ 70.000,00 (SETENTA MIL REIAS)						

9. DECLARAMOS QUE:

- COMPROMETEREMOS-NOS NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OU ENTREGA DO PRODUTO DIRETAMENTE NO MUNICÍPIO, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE SOLICITADA EM CADA ORDEM DE FORNECIMENTO OU ORDEM DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.
- OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS COTADOS NA PROPOSTA SÃO DE QUALIDADE E TEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE EXECUÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO NOS BENS E/OU SERVIÇOS FORNECIDOS, OS MESMOS SERÃO DEVOLVIDOS E/OU REJEITADOS, COM IMPUTAÇÃO DE EVENTUAIS PENALIDADES A LICITANTE OU RESPONSÁVEL IDENTIFICADO.
- CASO SEJAMOS OS VENCEDORES DA LICITAÇÃO E CELEBREMOS O RESPECTIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO, NOS COMPROMETEREMOS A OBSERVAR A LEGISLAÇÃO TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIA E DE SAÚDE E MEDICINA DO TRABALHO, RESPONSABILIZANDO-NOS PELA EVENTUAL FORMALIZAÇÃO DOS REGISTROS CONTRATUAIS, ASSIM COMO PELA PREVISÃO DE GASTOS COM MEIO AMBIENTE DO TRABALHO, INCLUINDO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO.
- TODAS AS PEÇAS, ACESSÓRIOS E COMPONENTES A SEREM UTILIZADOS SERÃO ORIGINAIS E/OU SIMILARES.

FLORIANO/PI, 05 DE SETEMBRO DE 2023

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA
LTDA:13445031000106

Assinado de forma digital por F DAS CHAGAS
ALVES PEREIRA LTDA:13445031000106
Dados: 2023.09.05 13:18:04 -03'00'

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA LTDA - 13.445.031/0001-06 - EPP
FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES PEREIRA - 710.423.343-15 - TITULAR ADMINISTRADOR